



## Gobelet à café imprimé

---

### Description du produit

Article n°	Désignation	Couleur	Forme	Diamètre	Volume
B2238	Gobelet à café	imprimé	rond	60mm	1.0 dl
B2239	Gobelet à café	imprimé	rond	75mm	1.8 dl
B2240	Gobelet à café	imprimé	rond	80mm	2.0 dl
B2241	Gobelet à café	imprimé	rond	90mm	3.0 dl

### Matière / composition

Papier FSC, certificat No SGSCH-COC-010010, revêtu de PE

Le gobelet à café est scellée par le film de PE et n'est pas collé.

### Emballage / stockage

Stockage: température ambiante  
Humidité du stockage: sec

### Déclaration de conformité

Les produits sont admis pour denrées alimentaires et respectent les normes suivantes:

**Règlement (CE) N° 1935/2004** concernant les matériaux et objets destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires.

**Règlement (UE) N° 10/2011** concernant les matériaux et objets en matière plastique destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires.

**Règlement (CE) N° 2023/2006** relatif aux bonnes pratiques de fabrication des matériaux et objets destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires.

Ordonnance Suisse pour les produits de consommation **SR 817.023.21**.

### Conditions d'utilisation

Types de nourriture à être en contact avec la matière:

- acide
- humide
- laitière

## Migration globale

Testée dans les conditions suivantes:

- rempli à 85°C suivi de 2 heures à 40°C en 3% acide acétique,
- rempli à 85°C suivi de 2 heures à 40°C en 50% éthanol

Les valeurs de migration globale sont inférieures à la limite de 10 mg/dm<sup>2</sup> ou 60 mg/kg.

## Migration spécifique

Selon les informations disponibles, aucune substance avec une limite de migration spécifique a été utilisée.

**Métaux lourds:** plomb, cadmium, mercure et chrome sont inférieure à la limite légale. La valeur limite globale de 100 mg/kg ne soit pas dépassée.

## Réclamation

Si les livraisons ne correspondent pas aux spécifications décrites, elles peuvent être retournées et seront remplacées après contrôle.

<b>Etabli par: STOL</b> <b>Date: 30.06.2017</b>	<b>Approuvé par: MEI</b> <b>Date: 30.06.2017</b> 	<b>Version : 1</b> <b>Remplace Version:</b>
--	---	--

Pacovis AG  
Grabenmattenstrasse 19  
CH-5608 Stetten  
Tel. +41 (0)56 485 93 93  
Fax. +41 (0)56 485 93 00  
[www.pacovis.ch](http://www.pacovis.ch)

Pacovis Österreich GmbH & Co KG  
Czeija-Nissi-Gasse 11  
AT-1210 Wien  
Tel. +43 (1) 270 16 20  
Fax +43 (1) 270 79 07  
[www.pacovis.at](http://www.pacovis.at)

Pacovis Deutschland GmbH  
Kappishäuser Strasse 74  
DE- 72581 Dettingen  
Tel. +49 (0)7123 38004 - 0  
Fax +49 (0)7123 38004 - 29  
[www.pacovis.de](http://www.pacovis.de)